

Wybory 2014: Podzielona Polska. PKW opó niona - znowu zawiodła technika czy ludzie?

Państwowa Komisja Wyborcza podaje bardzo czystkowe wyniki głosowania do czwórki sejmików i niektórych miast. Znowu zawiodł system elektroniczny. PiS i PO podzielili się władzą. PSL lepiej niż kiedykolwiek. Według nieoficjalnych wyników - wybory na burmistrza Leska wygrała dotychczas urzędująca Barbara Jankiewicz.

Według sondażowych wyników, w województwie podkarpackim zdecydowanie wygrywa Prawo i Sprawiedliwość z wynikiem ponad 45,5 proc. Drugą siłą jest PSL - ok. 25,5 proc., a trzeci Platforma Obywatelska z nieco ponad 14 proc. Na czwartym miejscu znajduje się SLD z wynikiem ponad 6,5 proc.

W Rzeszowie - jak podała w swoim komunikacie o godz. 9.25 PKW - wygrał Tadeusz Ferenc z wynikiem 66,31 proc. poparcia, drugi: Andrzej Szlachta 22,44, a Krzysztof Prendecki 7,64.

Państwowa Komisja Wyborcza powtarza, że nie jest na razie w stanie podać szczegółowych wyników wyborów. Powodem są kłopoty z systemem informatycznym (problemy z wydrukami protokołów). Do dzisiejszego rana PKW otrzymało ok. 1 proc. danych z komisji! Wygląda na to, iż na oficjalne wyniki wyborów samorządowych możemy poczekać kilka dni. Co gorsza, niektóre komisje wstrzymały swoje prace nawet do popołudnia, ze względu na prace naprawcze systemu informatycznego. Warto przy tym dodać, że tegoroczne wybory kosztują nas, podatników 281 mln złotych (!). To o ok. 160 mln więcej niż wybory z 2010 r. Niestety, ten kosmiczny wzrost wydatków został pokryty przede wszystkim przez zwiększone diety członków komisji wyborczych. Wczorajsze sondażowe wskazywały, że w sejmikach - gdzie wybory są polityczne wygrało Prawo i Sprawiedliwość - w skali kraju uzyskało 31,5 proc., PO ma 27,3 proc., PSL - 17 proc., a SLD Lewica Razem - 8,8 proc. - Tak wynika z sondażu Ipsos dla TVP, TVN24 i Polsatu. PO i PiS wygrały w połowie województwach.

Urzędujący prezydent Piotr Przytocki wygrywa zdecydowanie także w Krośnie - tak wynika ze wstępnych danych - szczegóły nie są jeszcze znane, powód jest ten sam - awaria systemu informatycznego.

Według nieoficjalnych informacji, druga tura wyborów na burmistrza miasta będzie konieczna w Sanoku.

Nieoficjalnie - Wojciech Blecharczyk zdobył ponad 40% głosów. Drugi, Tadeusz Pióro uzyskał poparcie około 30% wyborców.

Szykują się te spore zmiany jeżeli chodzi o radnych Miasta Sanoka.

Według nieoficjalnych wyników - wybory na burmistrza Leska wygrała dotychczas urzędująca Barbara Jankiewicz.

(md)

Źródło: PKW

Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM Wydawca portalu lesko.net.pl nie ponosi odpowiedzialności za treść komentarzy zamieszczanych przez użytkowników. Osoby zamieszczające wypowiedzi naruszające prawo lub prawem chronione dobra osób trzecich mogą ponieść z tego tytułu odpowiedzialność karną lub cywilną. REKLAMA:

Miejsce na twój reklam KONTAKT